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Beneficiarios

Población Mujeres Hombres Total

Corresponde a las acciones de promoción de la cultura de transparencia y de capacitación en derechos de accesos a la información, protección de datos personales y obligación de rendición de cuentas, dirigidas a los servidores públicos y a la ciudadanía
en general, a fin de que se cuente con el conocimiento de estos temas y de la ley de transparencia y acceso a la información pública del Estado de Chihuahua.

 

 

 

 

 

 

 

 

SUJETOS OBLIGADOS

SUJETOS OBLIGADOS

SUJETOS OBLIGADOS

SUJETOS OBLIGADOS

 801

 801

 0

 801

Definición del Programa

ALINEACIÓN
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 4,777,708

Recursos del Programa

Presupuesto Autorizado

REFERENCIA

OBJETIVO

POSTERGADA

POTENCIAL

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Fuente Origen Porcentaje Autorizado

RECURSOS DEL ESTADO 2017 ESTATAL  100.00  4,777,708

Tipo

110117

Clave

Presupuesto Modificado Gasto Presup. Modificado vs Gasto
Variación

 4,767,079  3,636,724  1,130,355

 4,767,079

Modificado

 3,636,724

Gasto Variación

 1,130,355

Alineación al Plan Nacional de Desarrollo Periodo 2013-2018

Eje N1 México en Paz
Tema 07 Derechos Humanos
Subtema 00 Derechos Humanos

Objetivo 001 Garantizar el respeto y protección de los derechos humanos y la erradicación de la discriminación.
Estrategia 001 Instrumentar una política de Estado en derechos humanos.
Línea de Acción 008 Promover acciones para la difusión del conocimiento y práctica de los derechos humanos.
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Resumen Narrativo
Unidad de Medida

Referencia

C0101

C0102

C0201

C0202

C0301

Atención al proceso de capacitación a
Entes Públicos
Asistencia de servidores públicos a los
cursos de capacitación para Entes
Públicos Estatales

Atención al proceso de capacitación a
Entes Públicos Municipales
Asistencia de servidores públicos a los
cursos de capacitación para Entes
Públicos Municipales

Contenido de la difusión de la cultura de la
Transparencia en la sociedad

C01

C02

C03

Entes públicos estatales capacitados
en las obligaciones que les impone la
Ley de Transparencia y Acceso a la
Información Pública y la Ley de
Protección de Datos Personales,
ambas del Estado de Chihuahua

Entes Públicos Municipales del Estado
de Chihuahua capacitados

Cultura de Transparencia adquirida por
Organizaciones de la Sociedad Civil

Lic. Héctor Hugo Natera Aguilar

Comisionado del Instituto Chihuahuense para la Transparencia y Acceso a la Información Pública

Lic. Enrique Medina Reyes

Consejero Presidente

ENTES PUBLICOS

ENTES PUBLICOS
MUNICIPALES

ORGANIZACIONES DE LA
SOCIEDAD CIVIL

 85.00

 149.00

 50.00

ENTES PUBLICOS

ASISTENTES

ENTES PUBLICOS
MUNICIPALES
ASISTENTES

PLATICAS

 85.00

 267.00

 149.00

 115.00

 12.00
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Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas 

Titular de Dependencia

Responsable de Programa

 2,173,655

 1,711,654

 881,771

 1,575,232

 598,423

 1,150,850

 560,804

 881,771

Contribuir a hacer de la transparencia y la rendición de cuentas una práctica común en el ejercicio de la acción gubernamental y un elemento indispensable en la relación gobierno sociedad, mediante la capacitación
de los Entes Públicos en estas materias y la difusión de la cultura de la transparencia y de la legalidad en las organizaciones de la sociedad civil

Los Entes Públicos y las organizaciones de la sociedad civil se capacitan en materias de Transparencia, Acceso a la Información Pública, Protección de Datos Personales, Rendición de Cuentas y desarrollo de la cultura de la
Transparencia

FIN PROPÓSITO

Presupuesto
Meta del Objetivo 

Valor

Total  4,767,079

Gasto
Acumulado

 1,234,549

 439,969

 879,548

 410,844

 671,814

 1,674,518

 1,290,392

 671,814

Avance Acumulado Anual de la Meta de Beneficiarios

 119%

 334%

 97%

 450%

 133%

 119%

 97%

 106%

Mujeres

 3,636,724

Modificado Hombres

Avance Acumulado Anual de la Meta del Objetivo 

Clasificación

 119%

 1%

 733%

 119%

 4%

 1%

 3%

 16%

 4,777,708

 1,578,694

 600,816

 1,153,974

 563,063

 881,160

 2,179,510

 1,717,037

 881,160

Presupuesto
Autorizado Valor

vs Programado

 85

 267

 149

 115

 100

 101

 1

 88

 101

 11

 1

 4

 16

% Valor Logrado
vs Reprogramado

 45

 0

 31

 40

 0

 32

 45

 9

 0

 4

 10

 40

 2

 0

 0

 21

DEPENDENCIAS Y
ENTIDADES

DEPENDENCIAS Y
ENTIDADES

ORGANIZACIONES DE LA
SOCIEDAD CIVIL

 85

 149

 12

 85

 149

 12

Valor 
Reprogramado

Valor
Programado

Meta de Beneficiarios

SUJETOS OBLIGADOS

SERVIDORES PUBLICOS

SUJETOS OBLIGADOS

SERVIDORES PUBLICOS

ORGANIZACIONES DE LA
SOCIEDAD CIVIL

 85

 267

 149

 115

 100

 101

 145

 53

 101

 893

 145

 517

 16

Reprogramado
Valor

Programado

 85.00

 149.00

 50.00

 85.00

 267.00

 149.00

 115.00

 12.00

CONSTANTE

CONSTANTE

ACUMULADO

CONSTANTE

CONSTANTE

CONSTANTE

CONSTANTE

CONSTANTE

Tipo

% Valor Logrado
vs Programado

Valor 
Logrado 

% Valor Logrado
vs Reprogramado

 119%

 97%

 106%

 119%

 334%

 97%

 450%

 133%

Logrado
% Valor Logrado

 119%

 1%

 733%

 119%

 4%

 1%

 3%

 16%


